

BR.01.0012.1.15.27.2016

Protokół Nr 27/16

**z posiedzenia Komisji Promocji i Turystyki Rady Miasta Krakowa
odbytego 28 kwietnia 2016 r.**

w Sali Dietla UMK

Pl.Wszystkich Świętych 3/4

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Aleksander Miszalski, udział wzięli Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Aleksander Miszalski o godz. 15.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu Członków Komisji oraz Gości stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
Komisja przyjęła porządek bez uwag.

Porządek posiedzenia:

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Problemy z którymi borykają się przewodnicy krakowscy podczas swojej pracy.*
3. *Rozwój lotniska Kraków Balice i siatki połączeń.*
 - nowa infrastruktura portu.
 - siatka połączeń Lato 2016.
4. *Sprawy bieżące.*
5. *Oświadczenia i komunikaty.*
6. *Zamknięcie posiedzenia.*

Ad.2.

Problemy z którymi borykają się przewodnicy krakowscy podczas swojej pracy.

O problemach krakowskich przewodników wysłuchali radni podczas posiedzenia Komisji Promocji i Turystyki. Był o też o tym, jak rozwija się port lotniczy Balice.

Żaden egzamin ani zezwolenie, świadectwo, zaświadczenia nie są potrzebne, by oprowadzać po Krakowie. To wynik deregulacji, czyli uwolnienia zawodów, które obowiązują od ponad dwóch lat.

Bardzo narzekają na to krakowscy przewodnicy. Skarżyli się radnym, że przez to rozwiązanie jest coraz mniej pracy, a zawód przewodnika tak naprawdę może zniknąć. Przewodnicy chcieliby, żeby miasto ich wsparło. Domagali się również rezolucji od radnych w tej sprawie.

Przewodnicy przypomnieli, że odpowiedzią na deregulację było stworzenie w Krakowie Federacji Stowarzyszeń Przewodnickich. Jest to grupa zawodowych przewodników miejskich. Jednym z celów Federacji jest zapewnienie wysokiego standardu usług przewodników, dlatego przyznaje ona między innymi certyfikaty, a każdy przewodnik należący do Federacji ma odpowiednie uprawnienia i legitymację. To jednak nie wystarczy, bo turyści często idą tam gdzie taniej, a teraz można znaleźć również takie usługi jak oprowadzanie po Krakowie za darmo, a jak się spodoba to grupa turystów wręcza tylko napiwek.

Przewodnicy mają też inne problemy. Np.: niedopuszczanie przewodników miejskich do oprowadzania po obiektach muzealnych - specjalne kursy, płatne certyfikaty, dodatkowe opłaty za możliwość oprowadzania, dodatkowe egzaminy; w niektórych obiektach praktyka pobierania opłat od przewodników za wstęp, nawet, jeśli towarzyszą grupie lub przygotowują się do oprowadzania po obiekcie; zamykanie obiektów sakralnych dla grup z przewodnikami miejskimi; zamykanie części atrakcyjnych obiektów sakralnych w ciągu dnia.

Skutkami tych wszystkich problemów będą : utrata dobrej marki Miasta Krakowa; wieloletnia zapaść turystyki w mieście; spadek liczby odwiedzających miasto; zmniejszenie wpływów finansowych do budżetu; zubożenie przewodników i mieszkańców; likwidacja wielu biznesów około turystycznych; wykorzystanie „luki” po Krakowie przez inne ośrodki.

Ad.3.

Rozwój lotniska Kraków Balice i siatki połączeń

- nowa infrastruktura portu**
- siatka połączeń Lato 2016.**

Następnie radni wysłuchali o nowej siatce połączeń lotniczych z Krakowa. Rozpoczęły się loty między Krakowem a Bristolem czy Paryżem z Air France. Bezpośrednie połączenie Air France z Krakowa do Paryża to doskonała okazja, aby odwiedzić jedno z najbardziej popularnych pod względem atrakcji turystycznych miast w Europie. Dzięki nowemu połączeniu pasażerowie będą mogli również skorzystać z globalnej siatki Air France-KLM, która obejmuje 316 miast w 115 krajach, w tym wiele ciekawych kierunków np. Szanghaj, Buenos Aires czy Mauritius. Ponadto od 15 lutego 2016 liczba lotów KLM do Krakowa wzrośnie do 14 tygodniowo. Łącznie w sezonie Lato 2016 grupa Air France – KLM będzie oferować z krakowskiego lotniska łącznie 28 lotów tygodniowo. Z kolei nowe połączenie na trasie Kraków - Manchester ruszyło od 28.04.2016 r. i będzie obsługiwane przez Jet2.com. Rejsy realizowane będą dwa razy w tygodniu, w czwartki i niedziele, samolotem typu Boeing 737-300. To drugie połączenie tego przewoźnika z krakowskiego lotniska. Jet.com lata z Krakowa dwa razy w tygodniu do Newcastle (NCL).

Ad.4.

Sprawy bieżące.

Brak spraw bieżących.

Ad.5.6.

Oświadczenia i komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Aleksander Miszański o godz. 16.45 zamknął posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

Aleksander Miszański

Protokołował: Paweł Droźniak